АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» апреля 2024 г.                                                                                                          № 68-п

г. Плес

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Плесского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Приказом Департамента экономического развития и торговли Ивановской

области от 18.02.2011 №13-п «О порядке разработки и утверждения органами

местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области

схем размещения нестационарных торговых объектов», администрация

Плесского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Плесского городского поселения (Приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Плесского

городского поселения http://gorodples.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в информационном бюллетене

«Вестник Совета и администрации Плесского городского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного специалиста по административно-социальным вопросам Степанову

Н.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

ВрИП главы

Плесского городского поселения                                                  С.В. Корнилова

http://gorodples.ru/

Приложение

      к Постановлению администрации

 Плесского городского поселения

от 25.04.2024 г. № 68-п

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

         на территории Плесского городского поселения

№

п/п

Местонахожде

ние, адрес

размещения

нестационарног

о торгового

объекта

Вид

нестациона

рного

торгового

объекта

Специализация

нестационарног

о торгового

объекта

Площадь

земельного

участка

Период

размещения

нестационарно

го торгового

объекта

1. 2. 3. 4. 5. 6.

1.

г. Плес ул.

Советская

«Аллея

художников»

Торговое

место

Сувенирная

продукция,

народные

промыслы,

54 торговых

места

Ежедневно с 1

мая по 31

октября

2.

г. Плес,

ул. Советская

(торговые

навесы по ул.

Калашная)

Торговые

ряды

Сувенирная

продукция,

народные

промыслы,

30 кв. м.

(12

торговых

мест)

Ежедневно с 1

мая по 31

октября

3.

г. Плес, ул.

Ленина, 1 «а»

Торговые ряды

(рыбные)

Торговые

ряды

Продовольствен

ные товары

28 торговых

мест

Ежедневно с 1

мая по 31

октября

4.

г. Плес

ул. Советская,

41 А

Автофур

гон

Продовольствен

ные товары
30 кв. м.

Ежедневно с 1

мая по 31

октября

5.

г.Плес

ул.Торговая

площадь, 12

Автофур

гон

Продовольствен

ные товары
15 кв.м.

Ежедневно с 1

мая по 31

октября

6.

г.Плес

земельный

участок

ул.Корнилова,

35 А

Автофур

гон

Продовольствен

ные товары
15 кв.м

Ежедневно с 1

мая по 31

октября

7.

г.Плес

ул.Советская

напротив дома

39

Автофур

гон

Продовольствен

ные товары

15 кв.м

Ежедневно с 1

мая по 31

октября

8.

г. Плес,

Торговая

площадь,

ресторан

«Пивной дом»

Летнее

кафе

Продовольствен

ные товары
50 кв. м.

Ежедневно с 1

мая по 31

октября

9.
г.Плес.

ул.Советская

Торговая

тележка

Продовольствен

ные товары
5 кв. м.

Ежедневно с 1

мая по 31

октября

10.

с. Северцево, 5

(у автобусной

остановки)

Киоск
Хлебобулочные

изделия
20 кв. м Круглогодично

11. с. Ногино Автолавка

Продовольствен

ные товары,

товары первой

необходимости.

4 кв. м Круглогодично

12.

с. Филисово

(около бывшего

магазина)

Автолавка

Продовольствен

ные товары,

товары первой

необходимости.

4 кв. м Круглогодично

13. д. Горшково Автолавка

Продовольствен

ные товары,

товары первой

необходимости.

4 кв. м Круглогодично

14.
с. Утес (у

здания ДК)
Автолавка

Продовольствен

ные товары,

товары первой

необходимости.

4 кв. м Круглогодично

15. с. Пеньки Автолавка

Продовольствен

ные товары,

товары первой

необходимости.

4 кв. м Круглогодично